1675 Ill. mus dominus Franciscus Moscardinus capitaneus Rochae Ripae.

1677 Dominus Franciscus Moscardinus locumtenens castris Ripae.

1693 Adam Moscardinus syndicus Ripae.

1697 Ioannes Andreas Moscardinus syndicus Ripae.

1728 Adamus de Moscardinis syndicus Ripae.

1749 Adamus de Moscardinis civis Ripae.

1770 Adamus Moscardinus de Ripa.

1762 Comitissa Anna Maria Magdalena filia quondam perillustris domini Adami Moscardini de Ripa, vidua Melchioria Tridenti, ac deinde vidua Ioannis Caroli Bertoli de Mantua, anno 1762, vivens Mantuae.

1791 Ioannes Andreas Muscardinus ripensis presbyter, et ab anno 1790 S.R.I. Comes aetatis an. 41, vivens etiam anno 1793, confessarius aetatis annorum 43 dictus Ioannes Andreas S.R.I. Comes de Moscardini Rivae confessarius aetatis an. 53 anno 1803: ex clerologio.

1791 Anonymus Moscardinus ripensis, ab an. 1790 S.R.I. Comes, quem alloquutus sum hoc anno 1791 Ripae die 2 iunii.

Dominicus filius quondam magistri Ioannis Andreae aromatarii de Moscardinis de Ripa, publicus imperiali auctoritate notarius, sed sine anni nota.

Quidam Bartholomaeus Moscardinus notarius publicus in dioecesi Eugubina vixit anno 1471.

In lexicis *Moscardino* dicitur *Sparviere maschio, detto così dal pigliar le mosche*: ac etiam piscis apud romanos ita nuncupatus, latine autem *Osmillus*.

In Relatione secunda Provinciae tridentinae Romam missa anno 1776, num. 40, scripsi, quod circa annum 1220 anonymus Moscardinus Ripae syndicus praeceperit dari ad manducandum *Fratri Francisco de Assisio, eiusque socio*. Id erutum in scriptis accepi ex archivio civico. Id ipsum etiam hoc anno 1791 audivi Ripae. Quaesivi monumentum in archivio, sed non inveni. Forsan illud exhibuit diurnale tertium, quod modo desideratur. Ceterum, quod circa dictum annum 1220 fuerit Ripae syndicus aliquis ex familia Moscardina ego credere nequeo; nam tunc nondum pedem fixerat Ripae, prout constat ex relato catalogo.

Nobilis dominus Pompeus Moscardinus fundator Beneficii altaris Sancti Ioannis in ecclesia parochiali Ripae ante annum 1620 defunctus.

I Moscardini di Montbrisson (nome che i Sansculotti danno a tutti quelli, che hanno ancora qualche cosa da perdere) hanno sorpresa la guarnigione di s. Anselme etc. Ita Ephem. trident. fol. 79 diei primae octobris 1793 sub datum Parisiis 14 septembris.

Anno isto 1795 die 15 augusti claret Pisauri in Umbria ill. mus dominus Ferdinandus Muscardinus.

Anno 1772 dominus Hieronymus Moscardini civis Ripae.

1772 nobilis dominus Ioseph de Moscardini syndicus Ripae. Ita et anno 1793, 1794, 1775, dixi 75.

Anno 1788 nobilis dominus Firmus de Moscardini civis Ripae.

Idem anno 1789 syndicus Ripae. Consiliarius Ripae 1790.

Firmus Comes a Moscardini consiliarius Ripae 10 iulii anno 1792.

Anno 1795 Comes Hieronymus de Moscardini civis Ripae.

Anno 1796 dominus Muscardinus episcopus Fulgii in Umbria vivens mense augusto.

Anno 1626 Melchior quondam Dominici Moscardini de Flaveo.

CAPUT XVIII

De familiis Polorum Tridenti

1. Anno 1633 Tobia Poli factus est civis Tridenti.

2. Anno 1642 Giambattista Poli da Romagnano pariter civibus tridentinis adnumeratus fuit.

3. Anno 1705 Francesco Poli da Calliano mercante di grassine, e don Valentino di lui fratello arciprete di Volano, itidem civitatem tridentinam obtineunt.

4. Anno 1768 4 ianuarii Tridenti obiit dominus Franciscus Polus, quondam Francisci, mercante di grassina ad s. Marcum, aetatis suae an. cir. 78.

5. Anno 1767 die 20 decembris Tridenti domina Ioanna uxor praedicti domini Francisci, aetatis an. 74 cir. obiit.

6. Anno 1761 die 23 aprilis Tridenti apud s. Mariam Maiorem dominus Franciscus Polus notarius, coelebs, domum habens etiam Romaniani, obiit.

7. Anno 1743 die 8 novembris Tridenti obiit domina Flora Pola aetatis an. 87, sepulta apud s. Marcum. Aliam ego novi Floram innuptam, filiamque dicti mercatoris Francisci, et dictae Ioannae.

Anno ... Franciscus quondam Gasparis Poli civis tridentinus obtinuit sepulchrum nobilium dominorum de Bettis a Toldo situm Tridenti in ecclesia s. Marci.

8. Anno 1694 vixit dominus Franciscus Polus notarius Tridenti.

9. Anno 1695 vixit nobilis dominus Andreas filius quondam domini Ioannis Baptistae Poli de Romagnano civis Tridenti.

Anno 1754 nobilis, et excell. mus dominus doctor Leonardus Iosephus Poli civis Tridenti.

10. Anno 1648 perillustris dominus Ferdinandus de Pollis locumtenens militiae dux filius quondam perillustris domini Tobiae tridentini.

11. Anno 1653 perillustris, et strenuus dominus Ferdinandus f. q. illustris domini Tobiae Polli locumtenens collonellus bellicus caesareus, ac civis Tridenti.

12. Anno 1653 perillustris dominus Ferdinandus Polli a Franchenstain fuit Tridenti habitator in Contrata Rugiae Magnae.

13. Anno 1616 nobilis dominus Thobias Polli tridentinus. Anno 1671 die 19 decembris perillustris Tobias f. q. perillustris, et generosi domini Ferdinandi Polli olim capitanei, ac civis Tridenti.

14. Anno 1675 prae nobilis dominus Tobias Polli haeres quondam illustris domini Tobiae, quondam alterius Tobiae Polli civis Tridenti Furbicularii (*lege* Cubicularii) olim quondam eminentissimi (*lege* illustrissimi) cardinalis Caroli Madrutii episcopi ac principis tridentini.

15. Anno 1668. Quondam perillustris, et generosus dominus Ferdinandus Polli.

16. Anno 1648 perillustris dominus Ferdinandus f. q. perillustris domini Tobiae de Pollis locumtenens militiae dux, et incola Tridenti.

17. Anno 1669 haeredes quondam perillustris domini Ferdinandi Polli.

18. Anno 1656 perillustris, et generosus dominus Ferdinandus Poli de Franchenstain.

19. Anno 1646 multum illustris dominus Ferdinandus Poli de Franchenstain, locumtenens collonellus sacrae caesariae maiestatis.

20. Anno 1664 perillustris domina Apollonia Galassa vidua relicta quondam perillustris domini Ferdinandi Poli de Franchenstain de Tridento, tutrix, et curatrix perillustrium dominorum Antonii Ferdinandi, et Ferdinandi Francisci, et Christophori Antonii filiorum suorum, ac perillustris dominus Thobias, alter eius filius⁹⁷.

21. Anno 1610 nobilis, et magnificus dominus Tobias Polli mugontinensis, ill. mi, et R. mi domini domini cardinalis, et Tridenti principis domini nostri gratiosissimi cubicularius.

⁹⁷ Anno 1607 vixit dominus Christophorus Gallassus, cum sua uxore domina Apollonia Cazuffa.

22. Anno 1611 nobilis, et magnificus dominus Tobias Polli ill.mi, et R.mi domini domini cardinalis episcopi, et principis tridentini domini nostri gratiosissimi cubicularius.

23. Anno 1637 perillustris dominus Ferdinandus Poli de Franchenstain sacrae caesareae maiestatis militiae quarteriorum generalis magister.

24. Anno 1664 perillustris domini de Polis de Franchenberg, idest domini Thobias, Antonius Ferdinandus, Ferdinandus Franciscus, et Christophorus Antonius, fratres filii quondam perillustris domini Ferdinandi Poli de Tridento, domum habentes Tridenti in Contrata Circulorum.

25. Anno 1675 praenobilis dominus Tobias Poli haeres quondam illustris domini Tobiae quondam alterius Tobiae Poli civis Tridenti.

26. Anno 1637 die 20 aprilis obiit Tobias Poli de Franchenstain, est sepultus in ecclesia S.P.N. Francisci Tridenti.

27. Anno 1631 die 25 decembris obiit Elisabetha Sutzhierung uxor dicti Tobiae. Utriusque inscriptionem sepulchralem prosa, et versu constantem videsis in nostra Relatione prima ad P. Paschalem de Varisio Ministrum Generalem ad an. 1610, pag. m. 89.

28. Anno 1791 presbyter Franciscus Poli de Tridento, annorum 59 Beneficiatus, et mansionarius ecclesiae cathedralis Tridenti olim anno 1750, et 1751 quadrimestris novitius noster Arci sub nomine Fratris Basilii. Obiit Tridenti die 8 novembris anno 1796 apud s. Vigilium.

29. Anno 1791 presbyter Laurentius Poli de Tridento aetatis an. 47 Beneficiatus ad s. Petrum, domum habens etiam Romagnani.

30. Anno 1791 Maria Rosa eius soror, monialis Clarissa olim ad ss. Trinitatem, nunc vero ad s. Michaellem Tridenti.

31. Anno 1784 die 18 decembris Tridenti obiit domina Barbara Goretta vidua Pola aetatis an. 75, mater dictorum presbyteri, et Rosae, ac Wertiae.

32. Anno 1791 domina Lucretia f.q. notarii Andreae Poli tridentini vidua relicta domini Francisci Antonii Luciani tridentini.

Anno 1795 presbyter Simon Taddaeus Polus tridentinus Romae degens.

32bis. Anno 1709 Pater Felix Ferdinandus Polus de Tridento clericus Regularis Somascenus scriptor, ac Praepositus ad s. Mariam Magdalenam Tridenti.

33. Anno 1773 dominus Franciscus Bernardinus Polus Tridenti.

34. Anno 1672 dominus Ferdinandus Polus tridentinus vendidit bona Poli apud Rodondulum pro rhenensibus 2781.

CAPUT XIX

De familia Sitiorum primo

1. Anno 1572 la Famiglia Sizza scripta fuit in Matricula civium tridentinorum, tamquam una ex antiquioribus⁹⁸.

2. An. 1521 Laurentius Siz fuit consul Tridenti. Et an. 1527, die 12 novembris dominus Laurentius Siz draperus, et civis Tridenti.

3. Anno 1558 Gieronimo Sizzo consul Tridenti. Sic etiam anno 1562. Misser Ieronimo Sizo chugnato di Zuanantonio Zurleto li 17 zugno 1553.

4. Anno 1569 Antonio Sizzo consul Tridenti.

5. Anno 1570 Gio. Maria Sizzo consul Tridenti. Ita etiam anno 1571, et 1574.

⁹⁸ Anno 1524 die 4 martii obiit domina Ysabeta Siza. Vide pag. 145 [Caput XIX, n. 70].

6. Anno 1573 Antonio Sizzo consul Tridenti. Sic et an. 1595. Anno 1634 Antonio Sizzo in Ravina.

7. Anno 1608 Lorenzo Sizzo consul Tridenti.

Anno 1608 dominus Natalis Sittius confinis in pertinentiis Ravinae. Et an. 1617.

8. Anno 1616 Gasper Sizzo consul Tridenti. Anno 1617 il sig. Gasper Sizzo cibechino. Anno 1634 il nobile sig. Gasper Sizzo. Anno 1642 nobilis dominus Gaspar filius quondam nobilis domini Antonii Sizzii civis Tridenti.

9. Anno 1631 Giangiacomo Sizzo consul Tridenti. Sic etiam anno 1632, et 1636, addito hoc anno 1636 titulo doctoris. Anno 1634 nobilis et excell.mus dominus Ioannes Iacobus Sizzius possessor mansus subtus Castellerium. Anno 1638 nobilis, et excell.mus dominus Ioannes Iacobus Sizzius civis Tridenti.

10. Anno 1640 Gio. Giacomo Sizzo dottore archiconsul Tridenti. Sic etiam an. 1646, ac 1647. Anno 1653 perillustris, et clarissimus dominus Ioan. Iacobus Sizzius vicepraetor Tridenti.

11. Anno 1664 Antonio Sizzo consul Tridenti an. 1664, et 1665. Nobilis dominus Antonius Sizzo fuit massarius Praeturae Tridenti anno 1677.

12. Anno 1667 Francesco Vigilio Sizzo dottore consul Tridenti, anno 1667, 1668, 1692, 1693.

13. Anno 1683 Mario Alessandro Sizzo notaro consul Tridenti anno 1683, 1684, 1689, 1690, 1696, 1697, 1700. Marius Alexander Sizzo notarius collegiatus, et civis Tridenti post an. 1646 manu propria.

Anno 1532 Cristofolo Sizo di Trento⁹⁹.

Anno 1685 Mario Alessandro Sizzo notaro¹⁰⁰.

14. Anno 1686 Alberto Sizzo consul Tridenti 1686, 1694, 1701, 1708.

15. Anno 1692 Francesco Vigilio Sizzo dottore consul Tridenti an. 1692, 1693.

16. 1695 Gio. Giacomo Sizzo dottore consul Tridenti anno 1695, et 1696; assessore in Cles nel 1705, 1706¹⁰¹.

17. Anno 1699 Francesco Ignazio Sizzo dottore consul Tridenti anno 1699, 1700, 1711, 1718, 1724, 1725, 1726, 1727, 1731; archiconsul anno 1736.

18. Anno 1719 Francesco Antonio Sizzo notaro consul Tridenti an. 1719, 1720, 1728, 1733, 1734.

19. Anno 1745 Gerolamo Sizzo dottore consul Tridenti anno 1745, et 1750.

20. Anno 1765 Gio. Battista Benedetto Sizzo consul Tridenti an. 1765, 1771, 1772. Filius Ioannis Iacobi, ortus anno 1714, mense maio.

21. Anno 1676, et 1677 Gaudenzo Sizzo cancellarius Magistratus consularis Tridenti.

22. Anno 1678 Mario Alessandro Sizzo cancellarius Magistartus consularis Tridento. Sic et anno 1679.

23. Anno 1513 magister Christophorus cerdo filius quondam Petri Siz de Tridento.

Anno 1538 Franciscus filius quondam Benevenuti dicti de Franceschin de villa Marani Vallis Lagarinae, plebis Hyseriae, nunc factor magistri Petri de Siccis draperii bergomensis, nunc civis, et habitatoris Tridenti, fuit testis Tridenti.

24. Anno 1516 ser Christophorus filius quondam Petri Siccii civis, et habitator Tridenti, et massarius Domus Dei Battutorum Laicorum¹⁰².

⁹⁹ Anno 1643 nobilis dominus Christophorus Sizzius possessor Ravinae.

¹⁰⁰ Anno 1643 nobilis dominus Christophorus Sizzius possessor Ravinae.

¹⁰¹ Gio. Giacomo Sizzo ministro delle Orfane di Trento nell'anno 1702.

25. Anno 1533 ser Petrus quondam ser Christophori Siz de Noris de Gandino nunc civis et habitator Tridenti, ac Ioannes, et Hieronymus eius nepotes filii quondam ser Laurentii eius fratris.

26. Anno 1544 Tridenti in ecclesia parochiali s. Mariae Maioris, infra Portam australem positus fuit lapis cum inscriptione istius tenoris: *Sepultura di Lorenzo et Pero Sisy di Gandin Cittadini di Trento MDXXXVIII*. Ceterum Laurentius ex charta praecedenti num. 25 relata, et scripta Tridenti anno 1533 die 17 octobris, iam obierat dicto anno 1533.

27. Anno 1550 dominus Petrus Siccius de Tridento.

Domina Margaretha soror domini Hieronymi Sitti, et uxor domini Ioannis Antonii Zurleti anno 1554.

28. Anno 1580 dominus Ioannes Maria Sittius possessor in Regula Castellerii. Sic omnino charta.

29. Anno 1555 praestans vir dominus Ioannes Maria de Siciis quondam domini Antonii civis tridentinus¹⁰³.

30. Anno 1556 praestans vir dominus Ioannes Maria filius quondam domini Antonii de Siciis civis, et habitator Tridenti.

31. Anno 1556 praestans vir dominus Ioannes Maria filius quondam domini Antonii Sicii civis et habitator Tridenti.

32. Anno 1555 dominus Ioannes Maria f.q. domini Antonii de Siciis civis et habitator Tridenti.

33. Anno 1557 dominus Ioannes Maria f.q. domini Antonii de Siciis de Gandino civis et habitator Tridenti.

34. Anno 1561 dominus Ioannes Maria Sicius civis Tridenti.

35. Anno 1559 dominus Antonius filius domini Christophori de Siciis civis et habitator Tridenti¹⁰⁴.

36. Anno 1606 il signor Lorenzino Sizzo di Trento, Il signor Lorenzo Sizzo di Trento nel 1607.

37. Anno 1628 il dottor Giangiacomo Sizzo di Trento fra gli Accesi di Trento l'Accademico Infuocato nell'anno 1628: ex Mariano pag. 348.

38. An. 1664 Ioannes Iacobus Sizzo commissarius generalis Iudicariarum, consiliarius, et cancellarius episcopi, et principis tridentini. Sic etiam an. 1667, 1670, 1672, 1674, 1679, Coeva manus adnotavit, quod "Anno 1681 die 24 septembris Tridenti obiit perillustis, et clarissimus iurisconsultus dominus Ioannes Iacobus Sizzo cancellarius principum tridentinorum integerrimus, et benemeritus". Idem Ioannes Iacobus Sizzo consiliarius, et cancellarius celsissimi principis tridentini, academicus Excitatus inter Accensos Tridenti anno 1679 edidit quoddam epigramma in quadam collectione poetica suae Academiae.

39. Anno 1673 il dottor collegiato Giacomo Sizzo consiglier, e cancellier di Stato del vescovo, e prencipe di Trento nell'anno 1673: ex Mariano in *Trento*, pag. 217.

¹⁰² Anno 1611 madonna Orsola et Lugretia Siza. Madonna Zinevra Siza. Misser Cristofol Sizo. - Anno 1540 Christophol Dal Sizo dal Canton nella Contrata del Canton. - An... sig. Massenza Sizza, nata Burata. - Anno 1622 dominus Natalis Sizzius possessor Ravinae.

¹⁰³ Sitia, città di Grecia sulla costa di Candia: Vosgen. in Dictionario geograph, portat. verbo *Sitia*.

¹⁰⁴ Catharina filia Ioannis Sicii, et Luciae, uxorque Richardi Gaudenti dicta Catharina Roncona. Vide Gaudentismum nostrum pag. 16, ad annum 1595. Lucia secundo nupsit Oliverio de Oliveriis dicto Roncono civi Tridenti.

40. Anno 1673 il dottor collegiato Antonio Sizzo figlio del prefato consellier, itidem consiliarius Status Tridenti: ex Mariano pag. 218. Nobilis dominus Antonius Sizzo massarius Praeturae Tridenti an. 1617.

41. Anno 1666 mense septembri clarissimus dominus Antonius, filius clarissimi, et consultissimi domini domini Ioannis Iacobi Sizzo epsicopatus, et principatus tridentini cancellarii, coepit esse assessor in Vallibus Annaniae, ac Solis, duravitque in eodem officio usque ad diem 23 martii anni 1671, quo mense decembri factus est consiliarius excell.mi, et R.mi episcopi, et principis tridentini. Vide nostra Collectanea de praefctis Anaunia ad an. 1666¹⁰⁵.

42. Anno 1676, et 1677 Antonius Sizzo fuit massarius Praeturae tridentinae.

43. Anno 1705 ac 1706 Ioannes Iacobus Sizzo I.U.D. fuit assessor Clesii in Vallibus Annaniae, ac Solis. Postea vero consiliarius Tridenti vivens etiam post an. 1723. Vidi libellum eisudem *Ioannis Iacobi Sizzo consilarii aulici principi episcopi tridentini* typis editum, de quo dixi in Bibliotheca Tirol. verbo *Sizzo*.

44. Anno 1680 Ioannes Iacobus Sizzo minor syntaxista Tridenti.

45. Anno 1704 Ioannes Iacobus Sizzo presbyter Tridenti. Fuit presbyter etiam anno 1697, ex sequenti numero 54.

46. Anno 1667 admodum reverendus Pater Thomas Sizzo Ordinis Praedicatorum in conventu sancti Laurentii Tridenti.

47. Anno 1677 Marius Alexander Sizzo notarius collegiatus, civis, et cancellarius illustris civitatis Tridenti. Anno 1605 domina Maxentia uxor magnifici domini Marci Scipionis Sicii civis Tridenti, litigans in foro spirituali cum eo.

48. Anno 1666 Marco Scipione Sizzo di Trento, vita functus ante annum 1666. Alii scribunt *Mario*: sed alii clarissime *Marco*. Erede di madonna Massenza Burata.

49. Anno 1681 l'egregio sig. Mario Sizzo notaro di Trento.

50. Anno 1677 Mario Alessandro Sizzo notaro. Et 1681.

51. Anno 1708 Francesco Antonio Sizzo cancelliere della città di Trento. Segretario del vescovo principe di Trento nel 1734. Vivo anche nel 1735. Ministro delle Fradagle nel 1735 li 14 ottobre, detto l'ill.mo sig. Francesco Antonio Sizo.

52. Anno 1712 il dottor Francesco Antonio Sizzi cancelliere, marito di Andreana Catterina Ciurletti di Trento, e genitori della seguente monaca.

53. Anno 1714 die 16 iulii Mater Soror Francisca Teresia Clara Andreana Sizzi de Tridento monialis chorista Ordinis s. Clarae in monasterio Clarissarum s. Michaelis Tridenti obiit anno aetatis suae 28 absoluto, et conversionis, seu Religionis secundo nondum completo.

54. Anno 1697 vixit Sor Francesca Bianca, nipote del signor don Giangiacomo Sizzo, monialis ad s. Michaellem Tridenti.

55. Anno 1738 die 10 maii in praedicto monasterio Sancti Michaelis obiit Mater Soror Margarita Teresia Sizza iterato abbatissa actualis. Induit Clarissarum habitum die 3 ianuarii anno 1683. Filia fuit Antonii Sitti consilarii aulici tridentini.

56. Anno 1791 Ioannes Baptista Benedictus Comes Sizzo de Noris civis, et habitator Tridenti, ac Tertiarius S.P.N. Francisci, officium divinum ex Breviario franciscano recitans, vivit valde pinguis¹⁰⁶, sine prole, ac sine uxore. Diebus autumnalibus habitat in praedio suo apud Castellerium Villazzani. Fuit capitaneus castr

¹⁰⁵ Anno 1678, 1679, 1681, 1682 presbyter Daniel Sizzo tridentinus, capellanus Fradaleorum. -Anno 1640 il sig. Cristoforo Sizzo possessor in Ravina. Anno 1652 nobilis dominus Christophorus quondam nobilis domini Antonii Sizzii civis Tridenti possessor Ravinae.

¹⁰⁶ Dictus vulgo *il Conte Panza* quia obesus. Obiit quinto suae ultimae infirmitatis die.

perginensis, comestabilis, et cubicularius episcopi tridentini usque ad an. 1772 quo dimissus est ab episcopo Christophoro Sizzo. Fuit insuper consul Tridenti an. 1765, 1771, 1772. Cum esset Comes Palatinus creatus fuit Comes cancellariae bohemicae, seu mediolanensis, non vero S.R.I. ab imperatrice regina Maria Teresia anno 1773. Obiit Castellerii die prima augusti anno 1773, feria quarta horis vespertinis, aetatis annorum 79, ac sepultus est die 3 post Vesperas Tridenti apud s. Vigilium, pluvia cadente.

57. Anno 1709 Ioannes Iacobus Sizzo presbyter tridentinus emit domum quamdam Tridenti, et cum Bartholomaeo Martinello, ac Stephano Zermaiolo presbyteris ibidem tridentinis, et in ea initium desdit Congregationis Oratorii tridentini s. Philippi Nerii, probante, ac facultatem dante Magistratu consulari die 13 ianuarii anno 1710. Ex P. Dominico de Paulis in vita P. Iosephi Musochii pag. 18.

58. Anno 1591 domina Catharina Siccia uxor domini Richardi Gaudenti tridentini. Etiam anno 1593.

59. Anno 1662 domina Catharina uxor nobilis domini Antonii Sizzii tridentini.

60. Anno 1721 perillustris domina Paula vidua Sizza tridentina. Anno 1684 perillustris domina Paula uxor perillustris, et excell.mi domini Francisci Sizzi, orta Triangia.

61. Anno 1595 domina Catharina filia domini Ioannis Sicii, ac dominae Luciae uxoris eius, uxor domini Richardi de Gaudentiis, nuncupata etiam Roncona, quia mater eius vidua Ioannis Sicii nupsit domino Oliverio de Oliveriis dicto Roncono civi Tridenti origine de Roncono.

62. Anno 1639 dominus Antonius filius nobilis domini Gasparis Sizzi dicti Cibichini, duxit in uxorem dominam Catharinam filiam nobilis domini Ioannis Francisci Gaudenti die 19 iulii, in ecclesia cathedrali Tridenti.

63. Anno 1640 nobilis dominus Christophorus Sizzius duxit in uxorem dominam Catharinam filiam nobilis domini doctoris Ioannis Gaudentii de Gaudentis die 17 septembris.

64. Anno 1756 ill.mus, et R.mus dominus Christophorus Sizzo canonicus Tridenti. Sic etiam anno 1758.

65. Anno 1763 die 27 aprilis Tridenti obiit nobilis dominus Carolus Sizzo de Noris Comes Palatinus. Eius uxor sine prole obiit paucis ab hinc annis Tridenti, domumque suam, in Contrata Sanctae Trinitatis iacentem reliquit medico Petro Massariae novariensi¹⁰⁷.

66. Anno 1773 die 8 nov. apud s. Nicolaum Pedecastelli obiit transiens nobilis dominus Antonius Sizzo de Noris Comes Palatinus, sepultus die 10 Tridenti in ecclesia s. Mariae Maioris.

67. Anno 1789 die 1 februarii Tridenti obiit nobilis domina Teresia Sitia vidua doctoris Iosephi Buseti, sepulta apud s. Mariam Maiorem die 2 februarii post Vesperas. Fuit soror dicti Antonii.

68. Anno 1789 die 2 martii Tridenti obiit Comitissa Barbara soror dictae olim Teresiae, atque uxor ab anno 1740 Comitissae Ioannis Baptistae Sitii, aetatis annorum 66, infoecunda, et semper valetudinaria, sepulta die 3 apud s. Mariam Maiorem cum apparatu semicapitulari. Spatio annorum 43 ante annum 1784 sanguinem minuit 417 vicibus.

¹⁰⁷ Anno 1750 die XI ianuarii Carlo Ignazio Sizzo giudice summario in Trento propria manu. Anno 1599 misser Nadal Sizo di Trento, col suo masador Nicolino. Anno 1532 die 15 ianuarii sepulta fuit dona Orsola moier che fu de ser Lorenzo Sizo. Li Sizi bergamaschi diedero alla Fradaia nova grossi 4 per lo palio porta al corpo della dita dona.

69. Anno 1557 messer Hieronimo Sizzo mercante, e cittadino di Trento.
70. Anno 1579 messer Pietro Sizzo mercante, e cittadino di Trento. Anno 1515 Isabetta di Venost moier di pero Sitzo. Vide pag. 137 [*nota al num. I*].
71. Anno 1606 messer Lorenzo Sizzo mercante, e cittadino di Trento. Vide num. 36.
72. Anno 1526 messer Lorenzo Siz cittadino di Trento.
73. Anno 1526 Cristoforo Siz cittadino di Trento.
Anno 1624 la quondam sig. Zenevera Sizza, sorella della sig. Catarina Gora di Trento.
74. Anno 1670 Franciscus Sizzo tridentinus maritus Margaritae filiae Alexandri Columbi tridentini.
75. Anno 1762 Franciscus Ignatius Sizzo de Noris Comes Palatinus aulicus Tridenti ac iurisconsultus, filius praedicti Francisci. Obiit Tridenti in domo sua sita in Contrata Longa e regione palatii gallassiani die 8 ianuarii anno domini 1764, aetatis suae 90¹⁰⁸.
76. Anno 1776 [1766?]¹⁰⁹ die 10 ianuarii Tridenti in Via Longa nobilis domina Iulia ex equitibus, nunc S.R.I. Comitibus Melchioris de Tridento, sepulta in sancta Maria Maggiore die undecima, uxor olim praedicti Francisci Ignatii ab. anno 1705.
77. Anno 1700 il molto illustre, e clarissimo sig. Francesco Vigilio Sizzo, dottore delle leggi, Conte Palatino cesareo, consigliere dell'eccelsa Superiorità di Trento, e collegiato. Filius fuit Ioannis Iacobi cancellarii, consul Tridenti ad an. 1667, 1668, 1692, 1693, consiliarius aulicus an. 1699; maritus anno 1670 Margaritae filiae medici Alexandri Columbi tridentini, et anno 1684 perillustris dominae Paulae Triangiae tridentinae; Academincus Accensus, et poeta.
78. Anno 1773 presbyter Antonius Sizzo de Noris f.q. consilarii Francisci Ignatii. Obiit Tridenti die 16 maii anno 1786 senex.
79. Anno 1773 Philippus Matthaeus Sizzo de Noris, iuris utriusque doctor, filius quondam consilarii Francisci Ignatii, ac maritus Camillae Perottae tridentinae, nata anno 1727, necnon ab anno 1746 Tertiarus S.P.N. Francisci. Vivit hoc etiam anno 1791, quo elevavit, ac renovavit domum suam in Contrata Longa sitam e regione Palatii Gallassiani. Dicto anno 1773 emit titulum Comitum, non quidem S.R.I., sed cancellariae Bohemicae, vel Mediolanensis pro se, ac filiis suis, et descendentibus. Hoc anno 1794 est annorum 78. Obiit Tridenti die 20 octobris 1800¹¹⁰.
80. Anno 1791 Sigismundus Sizzo de Noris, Philippi frater, sed non Comes. Uxor eius est f.q. Poli romenatis Viennae procuratoris militaris, nomine...¹¹¹.
81. Anno 1791 Margarita soror Sigismundi praedicti, olimque uxor consilarii aulici tridentini Ioannis Pauli Ciurletti de Belfonte. Vivit hoc anno 1792 aetatis 84 coeca. Obiit anno 1793 die martis 8 ianuarii hora tertia matutina.
82. Anno 1791 Frater Ignatius Capuccinus sacerdos, filius quondam consilarii Francisci Ignatii. Vivit. Obiit Tridenti in conventu s. Crucis die lunae 20 maii 1793.
83. Anno 1791 Teresia f.q. Francisci Ignatii, nata die 14, baptizata die 18 augusti 1714, vidua Iosephi Schreckii civis Tridenti consilarii Ducatus mediolanensis. Vivit aetatis annorum cir. 77. Vivit an. 1794, aetatis 80, et anno 1795 mense octobris aetatis

¹⁰⁸ Anno 1737 il molto illustre e clarissimo sig. dottor Francesco Ignazio Sizzo di Trento.

¹⁰⁹ Caput IV, num. 47

¹¹⁰ Filii Philippi: Petrus 1795, Franciscus 1795, Iosephus 1795; Philippus 1795 natus 3 novembris 1760. Obiit Tridenti 4 novembris 1795; Iacobus Obiit ante 1792; Philippus Philippi filius Tridentum rediit hoc anno 1795. Fuit septennio Neapoli, et quinquennio Londini.

¹¹¹ Sigismundus obiit die 24 augusti 1799 horis matutinis Tridenti apud s. Vigiliam.

82, et anno 1800 aetatis 86; anno 1801 aetatis 87. Hoc anno 1803 coepit annum 90 die 15 augusti. Vivit 16 augusti 1804. Obiit die 16 novembris anno 1805 aetatis 92.

84. Anno 1760 Maria Magdalena filia Francisci Ignatii obiit coelebs circa an. 1780.

85. Anno 1791 Catharina filia Francisci Ignatii, nata die 26 iulii an. 1726. Habitum Ordinis Sanctae Clarae discalceatarum monasterii tridentini ss. Trinitatis suscepit die 17 ianuarii anno 1745, coepitque tunc dici Soror Iulia Francisca Adeodata de Nomine Iesu. Vivit hoc anno 1791 Tridenti seorsim ab anno 1784 quo suppressum fuit praedictum monasterium

86. Anno 1791 Hieronymus Sizzo de Noris, Antonii filius, habitator Ravinae, ac maritus Bombardae Salurnitanae, ac pater plurium filiorum, et filiarum, Tridentum rediit anno 1791 ibique obiit die 4 februarii 1799.

87. Anno 1773 Iosephus Sizzo de Noris, Philippi filius, vivens Comes etiam hoc anno 1791, 1794, 1795, 1796; consul Tridenti 1794.

88. Anno 1773 Carolus Sizzo, Antonii filius, archipresbyter Maleti in Sollandia, et decanus, etiam hoc an. 1791, 1800, aetatis suae 52. Studuit Romae.

89. Anno 1773 Iosephus Sizzo presbyter, Antonii filius, vivens Maleti etiam hoc anno 1791, aetatis suae 42, atque an. 1795, et 1799, 1800, 1802.

90. Anno 1791 Franciscus Antonius Sizzo, Antonii filius, natus 18 decembris 1740, sacerdos ordinatus Tridenti 27 decembris 1763 ab episcopo Christophoro Sizzo. Fuit frater noster ab anno 1756 usque ad an. 1771, dein curatus Imarii, et Carciati in Sollandia, tum plebanus Randenae, nuncque Pahi plebanum agit ab anno 1783; telvanum ab anno 1795. Obiit Telvi die sabati XI ianuarii an. 1806, aetatis 66.

91. Anno 1791 Petrus Sizzo, Philippi filius, consul anno 1795. Idem anno 1796 mense decembri ex peticulari morbo fuit morti proximus. Uxorem habet Comitissam Albertam de Poya, f.q. Antonii, quae obiit ethica anno 1802 die 20 ianuarii.

92. Anno 1767 Petrus Sizzo de Noris studiosus poesis Tridenti.

93. Anno 1767 Franciscus Sizzo de Noris studiosus principiorum Tridenti. Anno 1798 supremae grammaticae, et anno 1799 rhetoricae alter Franciscus Sizzo de Noris¹¹².

94. Anno 1772 Ferdinandus Franciscus Sizzo de Noris grammaticae studiosus Tridenti.

95. Anno 1713 Christophorus Sizzo archipresbyter ripanus ab anno 1713. Resignavit circa an. 1717, obiitque Brixiae in hospitali.

96. Anno 1706 die 19 augusti Christophorus Sizzo natus est Tridenti, patre Alberto, et matre Barbara Tridentinia de Tridento. Canonicus Tridenti evasit anno 1750 mediante resignatione avunculi sui Petri Xaverii equitis Trentinii. Episcopus autem, et princeps Tridenti anno 1763 a Papa electus, discordantibus inter se canonicis. Obiit Tridenti in castro Boni Consilii die 16 martii anno 1776. Dictus fuit *Christophorus Sittius* anno 1767 a celebri Ioanne Baptista de Gasparis propria manu. Eidem Christophoro *de Sizzo* librum dicavit anno 1764 Franciscus Gallius clericus romanus. Cum eo, etiam principe, pluries manducavi, et bibi.

97. Anno 1525 ser Laurentius Sitz fuit Tridenti. Notandum quod Sitz lingua germanica est sedes, seu sedile, teste Calepino.

98. Anno 1699 die 4 septembris perillustis, et clarissimus dominus Franciscus Sizzo consul, et provisor septimus Tridenti.

¹¹² Franciscus Sittius Comitum Philippi filius, olim studiosus Romae in Collegio germanico, obiit Pahi hoc die veneris 4 septembris 1801, hora cir. 2 pomeridiana. Maritus Comitissae Saracena, ac pater unius filii. Vide To. 2 Inscript. 1775.

99. Anno 1676 Giangiacomo Sizzo cancelliere, Carlo Gervasio Alberti, Ascensio Triangi, ed Antonio Sizzo, tutti consiglieri di sua eccellenza R.ma monsignor Sigismondo Alfonso vescovo, e principe di Trento, e Bressanone, Conte di Thunno.

100. Anno 1667 Ioannes Iacobus Sizzo cancellarius. Ita etiam anno 1674.

101. Anno 1562 pridie nonas decembris Petrus Maffeius Petro Siccio scripsit: Petrus Maffeius Petro Sicco S.[alutem]. Superioribus diebus Tridento rediens, cum te Roma esse cognovissem etc. Ita ex epistola Ioannis Petri Maffei bergomatis Societatis Iesu edita cum aliis Bergomi anno 1747 typis Lancellotti.

102. Anno 1677 nobilis dominus Antonius Sizzo massarius Praeturae Tridenti.

103. Anno 1695 nobilis, et excell.mus dominus Franciscus Vigilius Sizzo.

104. Anno 1744 Francesco Sizzi dictus fuit uno di que' filosofi, ed astronomi, che sollevaronsi contro il Nunzio Sidereo di Galileo Galilei fiorentino stampato in Venezia l'anno 1610. Confer vitam eiusdem Galilei editam cum ipsius operibus Paduae anno 1744, To. 1, pag. lix.

105. Anno 1786 Bortolo Sizzo fuit unus ex forensibus, seu adeuntibus forum Brixiae. Gio. Francesco Sizzo curato fuit canonicus ecclesiae collegiatae ss. Nazarii et Celsi Brixiae. Francesco Sizzo canonico fuit confessarius monialium Agustinianarum s. Mariae Angelorum Brixiae. Anno 1467 egregius vir ser Iohannes quondam ser Ognabeni de Siccis de Charavacio fuit syndicus communitatis terrae Ripape, ex nostro Inventario archivi ripensis capsula 5, num. 50¹¹³.

106. Anno ante 1772 typis prodiit in 8° libellus inscriptus: La causa di don Sizio ricco, e d'altri suoi seguaci, distinta in sei esami dall'abate Francesco Zucchini Stefani. Idem auctor alia plura similia edidit an. 1751, 1756.

107. Anno 1786 die 26 augusti apud Castellerium Villazani obiit dominus Antonius Sizzo de Noris, qui natus est Clesii in Anaunia calendis februaryis anno 1705, patre Ioanne Iacobo ibidem assessore. Fuit archipresbyter thionitanus in Iudicariis ab an. 1732, usque ad an. 1769, quo tamquam fautor tumultus thionitani ductus fuit Tridentum, et depositus, ac miserabilem vitam ducere coactus. Sepultus apud s. Bartholomaeum Villazani.

108. Episcopus Christophorus Sizzo numquam dici voluit *de Noris*, sed tantummodo *Sizzo*.

109. Insignia familiae Sitiorum sunt duo pueri prorsus nudi in una cymba velum habente: necnon Aquila una in scuto, et una in supra scutum. Eadem sunt etiam familiae Ioannelliae, ac familiae Sbardellatae, quae pariter Gandino bergomensis territorii oppido suam tribuunt originem. Profecto Ioannes de' Mozzi de Gandino, habitator Roboreti Vallis Lagarinae uxorem habuit Iacobam filiam Alexii Giovanelli de Noris de Gandino, ut constat ex instrumento dotali scripto anno 1468 per Franciscum Morandum, servato in archivio Vallis Gandini. Praefatus Alexius anno 1483 die 8 ianuarii emancipavit Ioannem Baptistam filium suum, eique adsignavit *omnia illa bona, quae ipse Ioannes Baptista penes se habebat in territorio Vallis Lagarinae diocesis Tridenti*, scribente dicto notario Morando¹¹⁴. Anno 1507 die 5 augusti laudatus Alexius iam octuagenarius fecit suum testamentum Gandini. Anno 1567 die 4 aprilis Ioannes Baptista quondam Danielis quondam Alexii Giovanelli, nepos alterius Ioannis Baptistae, suum fecit testamentum, in quo instituit suos haeredes universales egregium legum doctorem dominum Augustinum, et dominum Matthaeum fratres agnatos suos ex quondam nobili

¹¹³ Anno 1795 Franciscus Sizzo de Noris S.R.I. eques Tridentinus studiosus principiorum Tridenti. Studiosus etiam an. 1797.

¹¹⁴ Vide infra.

domino Ioseph de Ioannellis Patruelo suo habitatores Rovereni diocesis tridentinae: qui quidem Iosephus in aliis monumentis dicitur Sbardellatus. Anno 1563 in investitura tridentina commemorati fuerunt quatuor fratres Alexius, Ioannes Baptista, Matthaeus, et Augustinus legum doctor, filii quondam Iosephi. Anno 1541 Ioannes Baptista del ben de Rovereto fuit tutor, et curator Ioannis Baptisate, Alexii, Matthaei, et Augustini filiorum quondam Isepi Sbardellati nepotum suorum, ac feudatariorum ecclesiae tridentinae¹¹⁵. Anno 1550 die 22 maii Viennae Ferdinandus primus romanorum rex Alexio Sbardellato, Matthaeo, et Augustino, ac universae familiae eorum concessit privilegium nobilitatis, ob praeclara merita quondam Augustini Sbardellati episcopi Vaciensis, ac totius eorum familiae, uti testatur praedictus Ferdinandus in alio diplomate anni 1563. Haec pro memoria tantum scripta sint. Sola investitura tridentina excepta, reliqua decerpsi anno 1761 ex quadam epistola nobilis domini Gualterii Ioannelli gandinatis die 17 iulii an. 1714 dara ad nobilem dominum Ioannem Albanum Ioannellum de Gerstburg civem tridentinum. His addo, quod anno 1562 die 2 augusti Roboreti in ecclesia s. Marci baptizatus fuit Georgius Iosephus filius domini Matthiae Sbardellati a Ioanne episcopo cemeliensi, suscipientibus Georgio episcopo Quinqueecclesiensi et Andrea Sbardellato episcopo Tininiensi, Parisio Comite Lodroni, et Barbara baronissa Madrutia¹¹⁶.

110. Anno 1608 madonna Anna Alessandrina moglie di misser Piero Sizzo. Chronic. Trinit., pag. 140.

111. Anno 1607 madonna Margarita Sizza cugina di misser Valentin dal Pozzo di Trento, il quale sta in Borgo di santo Martino. Videsis caput 59, num. 36.

112. Anno 1525 ser Laurentius Siz caput Quarterii sancti Benedicti civitatis Tridenti.

113. Iosephus Sizzo de Noris grammaticus 1792, logicus 1795 filius Hieronymi clericus subdiaconus hoc anno 1799, presbyter a die 21 septembris 1799, suas primitias celebravit Telvi in Ausugio Inferiori apud patrum Franciscum parochum, qui ei obtinuit a Pio VI dispensationem 16 mensium aetatis.

114. Christophorus Sizzo de Noris grammaticus 1792.

Carolus Sizzo filius Hieronymi 1795.

115. Christophorus cerdo filius quondam Petri Ziza de Tridento, et civis tridentinus anno 1512. Vide supra num. 23, ac To. 3 Compendii diplom. num. 645.

116. Mater Soror Maria Teresia Sitia monialis Capuccina in monasterio s. Mariae Angelorum Capreoli dioecesis brixienensis a Brixia 18 P. M. distantis, obiit cum fama sanctitatis die quinto ianuarii anno 1785. Filia fuit Francisci Antonii Sittii tridentini, baptizata Tridenti in ecclesia S. Mariae Maioris sub nomine Annae die 19 febraurii 1716, monasterium ingressa est anno 1733; habitum seraphicum induit die 20 octobris 1734; professionem emisit die 10 nov. 1735. Fuit pluries abatissa. Eam fuso calamo laudat Horatius Claramontius in libro, cui tit. *Ordine di ammettere le vergini all'ingresso nel monastero, e vestire l'abito Regolare, e far professione ecc. In Brescia 1792*¹¹⁷.

¹¹⁵ Anno 1509 Baptista *Sbardellà* fut provisor Roboreti.

¹¹⁶ Anno isto 1795 die 21 ianuarii unus ex filiis Hieronymi Sittii, utpote tardioris ingenii, cingulum militiae induit Tridenti in regimine nobili, ac splendido Ducis Borbonici de Condé galli contra gallos euntis, sed domum rediit. Anno 1580-1584 misser Piero Sizzo marchante in Trento.

¹¹⁷ Presbyter Horatius Chiaramonti confessarius monialium Benedictinarum s. Spiritus Bixiae anno 1792. Hac die 2 maii 1797 accepi librum inscriptum: *Vita della serva di Dio Suor Maria Teresa Sizzo di Trento Cappuccina nel monastero di Capriolo. In Bergamo, dalla stamperia Locatelli MDCCIVC sine ly Con lic. de' Sup. in 4°, pp. 112 scripta per G.R.*

117. Anno 1488 die 16 februarii Petrus dictus Sizo quondam Christophori de Bergamo civis, et habitator Tridenti. Ex Rogitis Antonii a Berlina, teste notario Iospeho de Castro Trilaci hoc anno 1794.

118. Anno 1795 mense ianuario Giuseppe Conte Sizzo de Noris di Trento cum pluribus aliis factus est cubicularius, vulgo *ciambellano*, Electoris Palatini, idest Caroli Theodori Ducis Bavariae, Comitis Palatini ad Rhenum, et Electoris Palatini, secundas nuptias celebraturi mense februario cum archiducissa Leopoldina mediolanensi. Id positum fuit in ephemeridibus tridentinis fol. XI 6 febr. 1795. Filius est Comitis Philippi. Sed Dux Carolus obiit hoc anno 1799 die 16 februarii Monachii ex ictu apopleptico.

CAPUT XX

De familia ab Aquila

1. Anno 1646 die 13 martii Andrea dall'Aquila fu dichiarato antico cittadino di Trento per sentenza dell'illustre Magistrato consolare. Sic Matricula civium tridentinorum.

2. Anno 1446 Michael ab Aquila fuit sextus consul Tridenti.

3. Anno 1716 Gio. Gottardo Aquila procurator civitatis Tridenti.

4. Anno 1753 Andrea dall'Aquila dottor consul Tridenti. Sic etiam anno 1757, 1761, 1767.

5. Anno 1763 Leonardo dall'Aquila notaro, cancellarius ill.mi Magistratus consularis Tridenti. Sic etiam anno 1775, 1776. Consul Tridenti an. 1778, 1782, 1786, 1787, ac 1791, frater Andreae.

6. Anno 1502 Matthaes quondam Gottardi ad Portam Aquilae civis Tridenti.

7. Anno 1513 Matthaes ab Aquila posuit suum sepulchrum Tridenti in ecclesia parochiali s. Mariae Magdalenae cum hac inscriptione: *Sepultura Mathei ab Aquila, et successorum 1513*¹¹⁸.

8. Anno 1520 Matheus ab Aquila bergomensis, et civis tridentinus manu propria literas dedit Bernardo Clesio episcopo tridentino, quas egomet legi.

9. Anno 1526 Odorico da l'Aquila civis Tridenti habitator in Contrata Athesis, in Contrata s. Martini subtus Cantonum, *alle Ostarie grandi*.

10. Anno 1526 Marta de Odorigo da l'Aquila habitatrix in dicta Contrata s. Martini Tridenti; sed seorsim ab Odorigo.

Anno 1635 Andrea dall'Aquila cittadino di Trento.

11. Anno 1649 magnificus dominus Andreas Aquila civis Tridenti, habitator in Contrata s. Mariae Magdalenae. Sic etiam anno 1650.

12. Anno 1649 Ioannes Gothardus Aquila filius magnifici domini Andreae Aquilae, civis Tridenti publicus imperiali auctoritate notarius, collegiatusque Tridenti. Sic etiam an. 1668, 1682, sed sine nota genitoris.

13. Anno 1716, et 1720 Ionanes Gothardus Aquila notarius Tridenti.

14. Anno 1790 Fridericus Aloysius ab Aquila filius domini Leonardi, ac iuris utriusque doctor. Consul Tridenti an. 1797, et 1798. Consiliarius sub gallis anno 1801.

15. Anno 1791 Mater Soror Ioanna Margarita de Modestia sancti Ioseph, soror domini eonardi ab Aquila, orta die quinta maii an. 1720 monialis Clarissa in monasterio

¹¹⁸ Matio dalagola [*agola* in dialetto = *aquila*] obiit Tridenti anno 1524 die 20 martii. Maté di laguila fratello della Fradaia nova sepellito li 21 marzo 1524.

s. Michaelis Tridenti fuit velata die 5 novembris 1741. Vivit ex Vicaria. Obiit die 29 septembris 1803, aetatis 84. Fui eius confessarius per triennium, et ultra.

16. Anno 1769 die 29 martii, hora undecima matutina Tridenti apud s. Mariam Magdalenam obiit octuagesimum nonum aetatis annum agens domina Margarita de Martinis vidua Aquila, Tertiaria S.P.N. Francisci, et mater dominorum Andreae, ac Leonardi ab Aquila.

17. Anno 1772 die 14 decembris Tridenti apud s. Magdalenam obiit festinanter admodum clarus dominus Andreas ab Aquila civis Tridenti I.U.D. olim consul urbis, et rector magnificus Collegii almi doctorum, fraterque Leonardi, dictus Andreas Carolus.

18. Anno 1776 die 2 ianuarii Tridenti in Via Lata obiit domina Coecilia, orta die 23 ianuarii 1755 patre doctore Andrea ab Aquila, uxorque a februario anni 1774 medici Dominici Zucchelli, sepulta in s. Magdalena apud patrem suum. Obiit post primum suum partum.

19. Anno 1777 die quinta novembris Tridenti apud s. Magdalenam obiit anno aetatis suae 89 innupta domina Lucia ab Aquila soror quondam notarii Ioannis Gothardi, filia Andreae, atque amita doctoris Andreae Caroli.

20. Anno 1754 die 20 ianuarii Tridenti obiit dominus Gothardus de Aquila.

21. Anno 1790 die 25 novembris Tridenti apud s. Mariam Magdalenam obiit domina Camilla de Gothardis tridentinis vidua doctoris Andreae ab Aquila sine filiis.

22. Anno 1791 vivit domina Rosalia soror quondam doctoris Andreae ab Aquila coelebs. Obiit Tridenti die 2 iulii 1799. aetatis suae 84.

23. Anno 1791 vivit domina Margarita uxor domini Leonardi ab Aquila, et soror ex-parochi Francisci Andreae de Capris tridentini. Obiit die prima februarii 1805.

24. Anno 1785 die tertia iunii Tridenti con Contrata Teutonica obiit domina Teersia soror domini Leonardi ab Aquila et uxor doctoris Ioannis Iacobi Travalea de Monte Calavino civis Tridenti aetatis annorum 74.

25. Anno 1608 reverendus misser Per Antoni da l'Aquila, con un suo fratello in Trento.

26. Anno 1609. Il rev. misser Pre Antonio da l'Aquila, che sta a s. Maria Maddalena in Trento.

27. Anno 1504 Matthaeus quondam Gotardi ab Aquila civis, et habitator Tridenti.

28. Anno 1505 Federicus filius Matthaei bergamaschi fuit testis Tridenti.

29. Anno 1682 il sig. Gio. Gotardo Aquila notaro di Trento.

30. Anno 1577 dominus Federicus dictus ab Aquila filius domini Hieronymi de Romanis de Viadana haeres sequentium Matthaei, et Simonis.

31. Anno 1577 quondam reverendus dominus presbyter Mattaheus Guarengus dictus ab Aquila olim Beneficiatus in ecclesia cathedrali sancti Vigilii Tridenti.

32. Anno 1577 quondam dominus Simon Guarengus dictus ab Aquila civis Tridenti, et pater dicti persbyteri Matthaei.

33. Anno 1508 haeredes Bertoli ab Aquila de Tridento.

34. Anno 1508 magister Petrus aurifex filius quondam ser Odorici ab Aquila civis, et habitator Tridenti in Contrata Cantoni.

35. Cognomen *ab Aquila* forsitan derivatum a signo hospitii, quemadmodum alia cognomina tridentina certo certius derivata fuerunt, nempe *a Rosa*, *a Pisce*, *a Cabaletto*, *a Sole*.

36. Anno 1428 et iterum anno 1433 Floriano dall'Agola fuit massarius Domus de Misericordia Tridenti, quae nunc dicitur Domus Dei. Porro *Aquila* penes nostros tridentinos rudiores etiam hodie nominatur *Agola*: et apud hispanos *Aguila*.

37. Anno isto 1799 die 2 iulii Tridenti vivit domina Lucretia de Aquila soror innupta domini Leonardi, aetatis an. 88, sed lecto adfixa. Obiit die undecima mensis martii anno 1801, aetatis suae 90 circ.

38. Anno 1805 Fridericus Aloysius ab Aquila missus fuit Viennam ad caesarem cum Com. Ioannello a Magistratu tridentino contra propugnacula nova Tridenti; sed frustra.

CAPUT XXI

De familia dominorum Spaurensium Anauniae

1. Antonius de Spaur interfuit pugnae ludierae tigurinae anno 1165, teste Comite Maximiliano Mohr in manuscripta serie Familiarum nobilium Provinciae Tirolensis ab anno 1000 usque ad an. 1500, exhibita in eius descriptione Comitatus Tirolensis. Qui quidem auctor subdit, quod nobiles de Spaur dicuntur descendentes ex familia de Purgstall¹¹⁹.

2. Walterius de Spur anno 1185.

3. Mainelmus de Spur anno 1190.

4. Marsilius de Sporo anno 1208.

5. Marsilius de Spurio curator Samueli filii quondam Valconis de Petro de Malusco causidico, et dominae Primerae uxoris dicti quondam Valconis anno 1210.

6. Dominus Iohannes filius domini Nicolai de Sporo anno 1313.

7. Nobilis dominus Ieremias de Sporo Vicarius Iudicariae in civilibus, et criminalibus causis pro domino Fratre Henrico episcopo tridentino anno 1324. Honorabilis, et sapiens vir dominus Ieremias de Sporo Vicarius in Iudicaria venerabilis in Christo Patris domini Fratris Henrici Dei et apostolicae Sedis gratia episcopi tridentini anno 1325.

8. Dominus Otto de Sporo Maiori Vicarius, et ius reddens in toto Comitatu Spori per nobilem, et potentem militem dominum Volchmarium de Porcstall ibidem capitaneum pro serenissimo principe domino Heinrico inclito rege Bohemiae, Duce Carinthiae, Comite Tyrolensi, et Ecclesiae tridentinae advocato anno 1329 in villa Spori Maioris, in platea communis¹²⁰.

9. Familiae de Sporo, et Flavonio desierunt inter an. 1320, et 1330. Volchmarius de Burgstall primus burgravius Tirolis, et capitaneus Athesinus, investitus fuit de ipsorum Comitatus Spori, Flavoni, Castri Valerii, et Castri Visionis: et hinc eius posterii appellati fuerunt domini de Sporo. Ita ex Bartholomaeo Tomazollo in Epistolario pag. 25.

10. Agnes de Burchstall soror domini Volchmarii de Burchstall castellani tyrolensis, et uxor domini Alberti de Formiano circa annum 1330.

¹¹⁹ Dossum buschivum dictus el Castelaz, germanice Burgstol, in quo fuit castrum situm in pertinentiis villae Mecii s. Petri. Charta tridentina an. 1517 in qua de dominis de Sporo.

¹²⁰ Sanguerra filius naturalis domini Otonis de Sporo fuit testis Lomassi anno 1325 coram Vicario Ieremia de Sporo. – Magnificus, potens, et generosus dominus Leonardus de Sporo anno 1506. Ill. mus dominus Gratiadeus baro de Spaur de Castro Flavoni anno 1615. – Ill. mus dominus Hieronymus Comes a Spaur, et Valer serenissimi Comitatus Tyrolis pincerna anno 1672. Obiit in Castro Valerii die 17 novembris 1701 aetatis suae 92. – Ferdinandus Comes a Spaur, et Valer, Sacrae Caesareae Maiestatis camerarius anno 16712. – Ioannes Comes a Spaur consiliarius caesareae maiestatis anno 1672. – Anna Martha Comitissa Kinigl, uxor Comitis Ferdinandi a Spaur, obiit in Castro Valerio ex partu die 6 iulii 1687.

11. Volchmarius de Purchstall fuit Tridenti anno 1338.
12. Domina virgo Elleysa filia domini Volchmari de Purchstal anno 1342 vendidit tria iugera terrae vineata, sita in territorio capellae Trameni, conditionis feudalis Ecclesiae tridentinae, et quatuor carratas vini ficti tramenensis mensurae.
13. Oswaldus frater naturalis domini Volchmari de Purchstal habitator in Valle Passira, fuit Marani testis anno 1342.
14. Familia de Spaur fuit una ex descriptis in Matricula nobilium Provinciae tirolensis anno 1360.
15. Marcus, et Pelegrinus fratres, et filii quondam Walterii de Sporo Maiori anno 1364, vassalli Ecclesiae tridentinae.
16. Ioannes filius quondam Francisci de Sporo Maiori anno 1364, vassallus, ac feudatarius Ecclesiae tridentinae.
17. Petrus quondam Benevenuti dicti Rubei de Sporo Maiori anno 1364, feudatarius Ecclesiae tridentinae.
18. Nobiles de Castro Burgstall, creati burgravii anno 1335, desierunt anno 1369 sicuti tradit Mohrrius in citata Serie familiarum. Sed vide infra.
19. Dominus Volchmarius mareschallus fuit Tridenti ceu testis anno 1375. In Comitum Spauensium arbore genealogica, quam anno 1762 vidi in castro Petrinediensi, tamquam stipes occurrit Volchmarius de Purchstall.
20. Petrus, et Matthaesus fratres de Sporo anno 1391 feudatarii Ecclesiae tridentinae.
21. Nicolaus Zenari dicti Zuchi, quondam Robini de Sporo Minori anno 1391 die 6 augusti in Spauo a domino Georgio episcopo tridentino fuit investitus de una parte decimae ibidem etc.
22. Matthaesus de Sporo anno 1394.
23. Petrus miles de Sporo anno 1400 die 18 octobris.
24. Dominus Aymo de Clexio habitator Flavoni quondam ser Nicolai de Sporo anno 1403, sed
25. Nobilis vir Waltherius f.q. nobilis viri Marchi olim Waltherii de Sporo Maiori anno 1405.
26. Quondam ser Marchus quondam Gualterii de Spuro anno 1406 feudatarius Ecclesiae tridentinae vita functus circa annum 1398.
27. Bertoldus nepos dicti Marchi defunctus circa annum 1400.
28. Gualterius filius dicti Marchi anno 1406.
29. Marsilius filius dicti Bertoldi defunctus circa annum 1405.
30. Petrus de Sporo capitaneus Tridenti anno 1407.
31. Petrus de Sporo anno 1410.
32. Petrus de Sporo miles anno 1416, et 1419.
33. Olim Waltherius de Sporo anno 1424¹²¹.
34. Christophorus quondam Leonardi de Sporo anno 1474, fuit ab episcopo tridentino investitus de feudis, quae Waltherius de Sporo habuit ab Ecclesia tridentina in Sporo Maiori.

¹²¹ Anno 1666 die XI decembris obiit Carolus Comes a Spaur et Valer aetatis an. 32 circiter. – Anno 1696 Iosephus Comes a Spaur, et Valer fuit camerarius caesareus, et consiliarius Oeniponti, capitaneus Levici, et Castri Silvae, necnon pincerna haereditarius Comitatus Tyrolis. – Anno 1661 die prima iunii Rosina filia ill.mi Comitum Hieronymi a Spaur, et Valer, domini in Fay, et Zambanae, haereditarii pincernae Comitatus Tyrolis, nupsit Michaeli Ferdinando baroni de Clesio, cubiculario haereditario Comitatus Tyrolis, et actuali R.mi archiepiscopi salisburgensis.

35. Nobilis miles dominus Matthaëus quondam domini Baltassaris de Spuro anno 1405 die 17 augusti in castro Tuyeni a domino Georgio episcopo tridentino fuit investitus de decima panis, vini, leguminum, et nutrimorum villae, ac pertinentiarum Vervoy, quam ab aliis emit.

36. Bartholomaeus quondam Antonii dicti Bicoca quondam Caroli de Sporo Minori, anno 410 die 10 febraurii Tridenti in Castro Boni Consilii a domino Georgio episcopo tridentino impetravit renovationem investiturae de suis feudis, nempe de quadam decima in certis petiis terrae, et de una domo in dicta villa, et aliis bonis feudalibus, quae idem Bartholomaeus emit a domina Agnola de Sporo Minori habitatrice Paduae. Sed hoc non spectat a dominos de Sporo Maiori.

37. Nobilis, et potens vir dominus Georgius de Sporo capitaneus Castri novi, et Vicarius Rippae, Tenni, et pertinentiarum pro domino episcopo tridentino anno 1434.

38. Georgius de Spaur capitaneus Ripae anno 1435.

39. Ioannes de Spaur anno 1435, ac 1441.

40. Nobilis, et potens vir dominus Sigismundus de Sporo honorabilis Vicarius generalis in Vallibus Ananiae et Solis anno 1435¹²².

41. Egregius miles Petrus de Sporo, et dominus Matthaëus eius frater anno 1385.

42. Nobilis miles dominus Matthaëus de Sporo Vicarius in Valle Ananiae pro domino Georio episcopo tridentino anno 1394.

43. Strenuus miles Petrus de Sporo consiliarius, et Vicarius temporalis iurisdictionis Vallium Annaniae, ac Solis, eiusque frater uterinus Mathias, et ipsorum haeredes masculi anno 1382 die ultimo septembris Tridenti in Castro Boni Consilii a domino Alberto episcopo tridentino fuerunt inestiti de una decima super monte Fayò quondam Antonii de Pissavacca¹²³.

44. Egregius et potens miles dominus Petrus de Spuro honorabilis Vicarius in Vallibus Annaniae ac Solis an. 1412, et 1416; 1419 captus fuit episcopus Georgius de Liechtenstain princeps Tridenti et receptus in Castro de Sporo sub custodia eiusdem Petri de Sporo ubi venenatus occubuit, eiusque cadaver tractum fuit Tridentum, et in cathedrali ecclesia sepultus.

45. Sigismundus de Sporo Vicarius generalis Vallium Ananiae ac Solis, filius quondam spectabilis viri Marci de Sporo an. 1435, 1436, 1440, 1441.

46. Spectabilis vir Sigismundus quondam spectabilis militis domini Mataei de Sporo Vicarius Vallium Annaniae, et Solis pro R.mo domino episcopo tridentino anno 1436 die 18 ianuarii.

47. Petrus Busius de Sporo anno 1435 fuit unus ex proditoribus episcopi tridentini Alexandri de Mazovia die martis 15 febraurii.

48. Haeredes magistri Pelegrini de Sporo anno 1435.

49. Nobilis vir dominus Sigismundus de Sporo anno 1436.

50. Spectabilis vir dominus Orlandus filius domini Georgii de Spuro anno 1447 fuit in castro Stenici cum domino Georgio episcopo tridentino.

51. Magnificus, et generosus miles dominus Ioannes de Spuro Vallium Annaniae, et Solis Vicarius pro R.mo in Christo Patre, et domino Georgio Dei, et apostolicae Sedis gratia episcopo tridentino anno 1453.

¹²² Anno 1525 magnificus, generosus, et potens vir dominus Gaspar de Sporo honorandus dominus totius Comitatus Flavoni, veniam tribuit hominibus communitatum Flavoni, Cunevi, et Teresi alias rebellibus occasione tumultuum rusticanorum.

¹²³ Anno 1497 magnifici nobiles de Spuro domum habuerunt Tridenti in Contrata sancti Martini subtus Cantonum versus plateam Castri apud hospitium Rosae.

52. Magnificus, et generosus, et miles strenuus dominus Ioannes de Sporo, consobrinus quondam spectabilis et generosi viri domini Sigismundi de Sporo in villa Mezii Sancti Petri Regulani maioris anno 1456.

53. Spectabilis miles dominus de Spuro honorabilis Vicarius generalis Vallium Annaniae, et Solis pro serenissimo Austriae Duce Sigismundo assessorem habuit sapientem virum dominum Michaellem de Tavono post annum 1457.

54. Nobilis, et potens miles dominus Ioannes de Sporo honorandus Vicarius generalis Vallium Annaniae et Solis pro R.mo in Christo Patre, et domino domino Georgio Dei, et apostolicae Sedis gratia episcopo tridentino, assessorem habuit egregium, et sapientem virum dominum Vitum de Amblo circa annum 1450.

55. Spectabilis, et generosus vir dominus Georgius de Sporo Vicarius in Vallibus Annaniae, ac Solis circa annum 1450.

56. Spectabilis, et generosus vir dominus Rolandus de Sporo filius magnifici, et potentis domini Georgii de Sporo Vallis Annaniae, capitaneus, et locumtenens castrum Petrae Vallis Lagarinae pro R.mo domino episcopo tridentino anno 1458.

57. Nobilis, et strenuus vir dominus Rolandus de Spuro capitaneus Vallium Annaniae, ac Solis anno 1460.

58. Magnificus dominus Rolandus de Sporo Vicarius in Vallibus Annaniae, ac Solis an. 1462, 1470, 1472, 1475.

59. Rolandus de Sporo Vicarius in Vallibus Annaniae, ac Solis an. 1480, et 1481, dictus etiam Orlandus ad annum 1480.

60. Dominus Rolandus quondam domini Georgii de Sporo anno 1466.

61. Magnificus, et generosus, et miles strenuus dominus Ioannes de Sporo. Spectabiles, et generosi viri filii quondam, et haeredes olim spectabilis, et generosi viri domini Sigismundi consobrini eiusdem domini Ioannis, omnes Regulani maiores villae Mezii Sancti Petri anno 1456.

62. Magnificus, et generosus, et strenuus miles dominus Ioannes de Sporo anno 1456.

63. Spectabilis, et generosus vir dominus Rolandus filius magnifici, et potentis domini Georgii de Sporo Vallis Annaniae nunc capitaneus, et locumtenens castrum Petrae Vallis Lagarinae pro R.mo domino episcopo tridentino anno 1458.

64. Magnificus vir dominus Rolandus de Sporo honorabilis Vicarius generalis Vallium Annaniae, et Solis pro R.mo domino episcopo Ioanne.

65. Nobilis, et spectabilis miles dominus Iohannes, ac nobilis et egregius vir dominus Georgius fratres de Sporo, ante annum 1461 vendiderunt *el Mas dal Novar* situm in pertinentiis Mezii Coronae.

66. Ioannes quondam Christophori Leonardi de Sporo maiori, germanice dictus de Alten Spaur, investitus de decima feudali ab episcopo Ioanne anno 1467 in castro Sancti Vigili de Coredo literis germanico idiomate scriptis.

67. Leo de castro Spori decretorum doctor, et canonicus tridentinus anno 1463, episcopus, et princeps Brixinensis frustra electus anno 1464, tandemque consiliarius intimus caesaris Friderici tertii, et ab anno 1480 primus episcopus viennensis in Austria. Vide Mitrolog. nostram trident. cap. 25.

Anno 1464 Spaurenses facti sunt barones, teste Naffeio pag. 109.

68. Rolandus de Spaur Vicarius in Annania pro domino episcopo tridentino anno 1470.

69. Nobilis dominus Petrus de Sporo habitator in Trameno anno 1472.

70. Nobilis Petrus Spaur officialis, et iudex in Cortasch anno 1473.

71. Iacobus de Sporo capitaneus Tridenti anno 1475 quo causa contra iudaeos beati Simonis Innocentis interfectores ipsum celebrem reddidit.
72. Magnificus miles dominus Orlandus de Sporo fuit Tridenti anno 1475 die 28 martii.
73. Rolandus de Sporo Vicarius Vallium Annaniae ac Solis anno 1481.
74. Iacobus de Spaur, dominus in Hochenegg et Rossach, capitaneus Tridenti, et maritus Christinae filiae Georgii de Firmiano, et Christinae Fux de Fuxenberg an. 1475.
75. Dominus Rolandus de Sporo anno 1496.
76. Carolus, et Aliprandinus de Sporo an. 1505 haeredes Antoniae de Lizana.
77. Nobilis vir dominus Leonardus de castro Spauri anno 1507.
78. Odoricus, Simon, et Leonardus fratres de Sporo anno 1509.
79. Domini Leonardus, Udalricus, et Simon fratres de Sporo anno 1521. Udalricus autem, et Odoricus idem nomen est.
80. Dominus Ioannes de Sporo, dominus de Hohenegg anno 1521.
81. Nobilis iuuenis dominus Eberardus de Spauo anno 1507.
82. Leonardus, et Udalricus equites de Sporo anno 1524 scripserunt ex arce Ruinae de Sporo ad locumtenentes tridentinos.
83. Magnificus, et generosus dominus Ioannes de Sporo, dominus in Hohenegk, et eius fratres anno 1525.
84. Hiliprandus de Spaur, et Flavono anno 1529.
85. Dominus Ioannes de Spaur anno 1531.
86. Udalricus de Sporo capitaneus Vallium Annaniae, et Solis anno 1532 die 8 augusti.
87. Domini Leonardus, Odoricus, et Sigismundus fratres de castro Spori anno 1533.
88. Carolus de Spauo anno 1542. Poeta.
89. Ulricus baro a Sporo, et Valerio eques, et consiliarius, Valliumque Annaniae, et Solis capitaneus obiit anno Christi 1549 aetatis suae 54, sepultus cum epitaphio Tridenti in ecclesia s. Marci a filiis eius posito, in quo dicitur illustris, et generosus vir, ac pincerna haereditarius Comitatus Tirolensis. Obiit autem feria quinta in Coena Domini. Duo ex eius filiis fuerunt episcopi, ac principes Brixinenses Christophorus, et Thomas.
90. Catharina de Madrutio baronissa, soror cardinalis Christophori Madrutii, et uxor praefati Ulrici de Sporo. Vide To. 1 Variar. inscript. 530.
91. Bartholomaeus de Spaur, dominus Comitatus Flavoni, filius quondam Gasparis, nepos Rolandi, pronepos Georgii, et Petri, abnepos¹²⁴ Balthassaris, et Wolchmarii de Purgstol, obiit anno 1550.
92. Nobiles de Spaur anno 1550.
93. Christophorus, et Odoricus barones de Sporo anno 1561.
94. Reverendus, et generosus baro dominus Andreas de castro Spauri, Commendator Ordinis Fratrum Alemanorum Tridenti anno 1562.
95. Dandolum sub iurisdictione dominorum de Spauo anno 1563.
96. Odoricus baro de Sporo anno 1564.
97. Ferdinandus baro de Sporo anno 1564, et 1565. L'illustre signor Ferdinando baron di Spor l'anno 1605.
98. Christophorus baro de Sporo, et Valerio anno 1565.
99. Illustris, et magnifica domina Blanca filia quondam illustris domini Simonis baronis de Spaur, relicta quondam nobilis, et magnifici domini Mathaei Sbardellati civis